-1-

皖财税法〔2022〕1196 号

安徽省财政厅 国家税务总局安徽省税务局
关于公布 2022 年度省级非营利组织免税

资格认定名单的通知

各市、县（区）财政局、国家税务总局安徽省各市、县（区）

税务局：

根据《财政部 税务总局关于非营利组织免税资格认定管理

有关问题的通知》（财税〔2018〕13 号）、《安徽省财政厅 安徽

省国家税务局 安徽省地方税务局关于省级非营利组织免税资

格认定管理有关问题的通告》（财税法〔2018〕540 号）、《安徽

省财政厅 国家税务总局安徽省税务局关于省级非营利组织免

税资格认定有关事项的公告》（2019 年第 1 号）和《安徽省财政

厅 国家税务总局安徽省税务局关于调整省级非营利组织免税

-2-

资格认定申报时间的公告》（2020 年第 1 号）等规定，现将 2022

年度经确认符合免税资格条件的省级非营利组织名单予以公

布。具体名单见附件。

以上非营利组织自认定年度起，五年内享受非营利组织税

收优惠政策。取得免税资格的非营利组织应按规定向主管税务

机关办理免税手续。

附件：2022 年度省级非营利组织免税资格认定名单

安徽省财政厅 国家税务总局安徽省税务局

2022 年 11 月 30 日

附件：

2022年度省级非营利组织免税资格认定名单

序号 名称

1 安徽省建设法制协会

2 安徽省风景园林行业协会

3 安徽省眼镜行业协会

4 安徽太阳伞儿童慈善救助中心

5 安徽省水利水电行业协会

6 安徽省中小企业协会

7 安徽省职业安全健康协会

8 安徽省健康文化旅游产业促进会

9 安徽省国有资产管理协会

10 安徽省建设工程项目管理协会

11  安徽省江淮慈善基金会

12 安徽省建设监理协会

13 安徽省检察官协会

14 安徽省女检察官协会

15 合肥工业大学教育基金会

16 安徽省机器人学会

17 安徽蔚来用户公益基金会

18 安徽省环境保护产业发展促进会

19 合肥综合性国家科学中心人工智能研究院

20 安徽省江西商会

-3-

2022年度省级非营利组织免税资格认定名单

序号 名称

21 安徽华夏产业创新发展基金会

22 安徽省质量管理协会

23 安徽省节能协会

24 安徽公路建设行业协会

25 安徽省建造师协会

26 安徽省科技成果转化促进会

27 安徽省房地产研究会

28 安徽省红十字应急救护培训指导中心

29 安徽省个体民营企业协会

30 安徽省生产力促进中心联合会

31 安徽省信用担保协会

32 安徽省免疫学会

33 安徽省朱子凤教育基金会

34 安徽省半导体协会

35 安徽省科普文化产业协会

36 安徽省巾帼女企业家商会

37 安徽省暖通空调协会

38 安徽省院士专家联谊会

39 安徽省职工文化体育协会

40 安徽省安装和机械设备协会

41 安徽万物生慈善基金会

-4-

2022年度省级非营利组织免税资格认定名单

序号 名称

42 安徽省乡村振兴促进会

43 安徽省科学家企业家协会

44 安徽省作物学会

45 安徽省注册会计师协会

46 安徽华衡老年维权和调解中心

47 安徽省康养慈善基金会

48 安徽文峰慈善基金会

49 安徽省航空学会

50 安徽乐益公益事业发展中心

51 淮北理工学院

52 安徽省芳庆慈善基金会

53 安徽瑶海慈善基金会

-5-

信息公开类别：主动公开

安徽省财政厅办公室 2022 年 11 月 30 日印发

-6-